
 
 

VÝZVA Č. B7 – SOCIÁLNÍ INOVACE 
 

Závěry a doporučení pro žadatele, které vzešly z dosud předložených inovačních záměrů 

Děkujeme všem předkladatelům za čas a úsilí, které věnovali vytvoření inovačních záměrů.  

Inovační nabídka je velmi slibná, ale nyní je nutno přizpůsobit ji požadavkům výzvy B7 a také času, 

který je pro realizaci nabízených řešení k dispozici. Pokud nabízené inovační řešení není schopno 

naplnit požadavky výzvy B7, musí pro ně inovátoři hledat jiné formy podpory. 

Konkrétně to znamená, že podpořitelné jsou pouze vybrané cílové skupiny, na konci realizace 

(červen 2015) musí inovace dosáhnout prokazatelného impaktu úspor veřejných zdrojů a inovační 

řešení musí být udržitelné po skončení projektové podpory s nižší nebo nulovou náročností na 

veřejné zdroje. 

Doporučujeme tedy zejména: 

(1) Zkontrolovat podpořitelnost cílových skupin - pozor na děti a mládež, nezaměstnané, seniory, 

širokou veřejnost, apod. 

(2) Přesvědčivě doložit udržitelnost inovačního řešení po skončení projektové podpory: Kolik bude 

stát realizace inovace po červnu 2015? Kdo tyto náklady bude platit a z čeho? 

(3) Specificky (k bodu 2) - pokud jsou v projektu zahrnuty podnikatelské nebo sociálně podnikatelské 

aktivity (ať už výslovně nebo skrytě), je vhodné doložit příslušnou dokumentaci – vysoce kvalitní 

podnikatelský záměr, finanční plán, informace o dosavadní podnikatelské zkušenosti předkladatelů, 

případně další podpůrné dokumenty (viz výzva č. 30 v OP LZZ). 

(4) Sociální inovace musí mít impakt, který podle podmínek výzvy B7 musí zahrnovat prokazatelnou 

úsporu veřejných zdrojů, kterou je nutno identifikovat (vytvořit model vytvoření úspory) a 

kvantifikovat pro dané projektové řešení  

(5) Sociální inovace musí být realizována a prokázat impakt nejpozději na konci projektové podpory, 

tedy do června 2015! 

(6) Rizika inovačního řešení zahrnují udržitelnost a impakt, které se mohou pohybovat v určitém 

rozmezí.  Je nutno velmi konkrétně objasnit, jakým způsobem budou tato rizika řešena nebo 

omezena. 

(7) Pokud je sociální inovace založena na využití jedinečné znalosti – metodiky, technického řešení, je 

nutno poskytnout k nim odpovídající dodatečné informace, které umožní nezávislé odborné 

posouzení (zejména ve vztahu k předpokládaným efektům, tedy impaktu inovačního řešení). 

(8) Pokud je sociální inovace založena na vytvoření jedinečné znalosti, měla by usilovat o podporu 

programů výzkumu, vývoje a inovací (např. TAČR, GAČR, rezortní výzkumné programy). 

(9) Pokud je sociální inovace založena na využití nástroje, který byl v OP LZZ podporován (sociální 

ekonomika, vzdělávání, poradenství, informovanost, zvyšování povědomí ad.), měl by být tento 

nástroj použit výrazně odlišným (inovačním) způsobem a vždy musí vést k měřitelnému impaktu (bod 4) 



 
 

VÝZVA Č. B7 – SOCIÁLNÍ INOVACE 
 

(10) Sociální inovace v B7 by měla být vždy založena na jednom klíčovém nástroji s přesným zacílením 

na konkrétní problém, jehož impakt bude reálně dosažitelný a měřitelný ve vymezeném období. 

Sociální inovace je zavedená změna, nikoli pouze vytváření předpokladů pro změnu, která nastane až 

po skončení projektové podpory 

(11) Vytvoření kvalitního inovačního projektu vyžaduje dostatečné výchozí informace, v rámci B7 není 

prostor pro identifikaci problému, mapování a vývoj postupů až po zahájení řešení, resp. tento 

prostor musí být velmi krátký. 

 


